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Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Ingen bad om Ordet. 

Lovforslaget (se Tillæg C.) 
vedtoges enstemmigt med 88 Stemmer 

Formanden:  Lovforslaget vil nu blive 
oversendt til Landstinget. 

Den sidste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag til Lov 
.om Befolkningens Forsyning med Smør. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 
5405). 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Hedegaard: Grunden til, at vi be- 
gyndte paa Smørrationeringen herhjemme, 
var, at der ingen Margarine var, at der 
var for lidt Fedtstof i ,Form af kunstigt 
Smør. Nu er den Tilstand ikke til Stede 
længere, nu er der Margarine nok til 
Hjemmeforbruget, og der er god Margarine. 
Vi kommer da tilbage. til den Tilstand, 
som, saa vidt mig bekendt, blev anerkendt 
af alle før Krigen og i Begyndelsen af 
Krigsperioden, at naar der var en saadan 
Vare herhjemme, var Smør en Luksusvare 
ernæringsmæssigt set; derfor kunde der, 
synes mig, nu være Grund til at gaa helt 
bort fra Rationeringen af Smør, og det 
kan vi for saa vidt ogsaa sige, at vi har 
gjort. Men der kunde ogsaa være Grund 
til, naar nu' Margarine fremstilles i god 
Kvalitet til en saadan Pris, at den er 
overkommelig at købe for Forbrugerne, da 
at undlade at give Statstilskud til Smør- 
forbruget. Jeg indskyder her, at om Prisen 
paa Margarine, der er sat til 2 Kr. 70 Øre, er 
passende, er det umuligt i den Tid, vi har haft 
Lovforslaget her i Tinget, at skaffe sig no- 
gen Mening om eller at foretage nogen som 
helst Beregning af; man maa nøjes med at 
holde sig til, hvad den højtærede Minister 

I udtalte ved Fremsættelsen, ,at det var en 
passende Pris: med Hensyn til denne Pris 
maa den højtærede Minister sammen med 
dell overordentlige Kommission tage An- 
svaret, saa jeg skal se bort fra dette. 
Men naar Margarinen kan faas for den 
Pris, forekommer det mig, at man godt 
paa nuværende Tidspunkt helt kunde und- 
lade at give Statstilskud til Smørforbruget 
i Danmark. I alt Fald finder vort 

Parti, at det er for længe at lade den 
Bestemmelse, som findes i Lovforslagets 
2det Stykke, gælde indtil 31. August. Det 
kan være, der kan være Grund til at have 
en Overgangsperiode, hvor der endnu gives 
Rationering af Smør til billigere Pris, men 
at lade den vare 4 Maaneder vil der vist- 
nok ikke være Grund til; det vil vistnok 
være nødvendigt at faa en kort Udvalgs- 
behandling, hvor der kan blive Lejlighed 
til at drøfte baade dette og andre Spørgs- 
maal. 

Der kunde maaske saaledes i dette 
Udvalg være Anledning til at. drøfte, om 
det ikke vil være rimeligere, at Smørret 
solgtes herhjemme til den samme Pris, 
som Producenterne faar for Smørret; det 
vides jo ikke, hvad Eksportprisen vil blive 
i Fremtiden. Det kan være, den kan 
komme til at ligge ret nær ved den Pris, 
der ved Smørordningen er. lovet Produ-r 
centerne for deres Smør, og hvis vi und- 
lod at give Statstilskud til Smørratio-^ 
neringen og solgte Smør i fri Handel til 
Producentpris, kunde den Udvej maaske 
bruges; men det vil man bedre kunne 
drøfte i et Udvalg end her i Salen. 

Der staar i Lovforslagets Bemærknin- 
ger, "at den almindelige Pris, hvorefter 
Smør herefter kan sælges i fri Handel, 
formentlig bør fastsættes under et vist 
Hensyn til Eksportprisen, og i næste Punk- 
tum staar der, at for Maj Maaned vil Pri- 
sen herefter kunne ansættes til 7 Kr. Der 
staar ikke noget om de andre Maaneder 
og heller ikke om, hvem der skal fastsætte 
denne Pris, om det er Indenrigsministeriet 
alene eller Ministeriet sammen med andre. 
Jeg kunde ønske, at der blev sagt, at den 
højtærede Minister skulde fastsætte Prisen 
efter Samraad med Finansudvalget, hvis 
vi overhovedet bliver ved at opretholde 
det Princip, der er nedlagt i Lovforslaget. 

Mit Parti kan, som sagt, ønske en 
kort Udvalgsbehandling, navnlig for at faa 
begrænset Varigheden af den Tid, i hvil- 
ken Staten skal give Rabatmærker. Vi 
ønsker ogsaa, Oplysning om, hvorfor Mini- 
steren er gaaet højere op med Smørratio- 
neringen end Prisreguleringskommissio- 
nen, for mulig at blive klar over, om der 
virkelig er nogen Grund til at gaa højere. 

Med disse Bemærkninger skal jeg til- 
lade mig at anbefale Lovforslaget til videre 
Fremme. 

Fr .  Andersen: Jeg skal paa mit Par- 
tis Vegne anbefale det foreliggende Lov- 
forslag til velvillig og hurtig Behandlings 
Det er dog ikke med udelt Tilfredshed, 


